
令和５年２月２０日 

六本木中学校へ入学予定の 

６年生の保護者 様 

港区立六本木中学校 

校長 石 原 嘉 人       

 

令和５年度 入学予定者 保護者説明会のお知らせ 

 

寒気もようやく緩み始める時節を迎えました。皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、標記の件につきまして下記の通り開催いたします。ご多用の中とは存じますが、本校までご来

校くださいますようお願いします。 

なお、対面での実施を予定していますが、新型コロナウイルスの感染状況によっては、変更となる可

能性があります。その際には、改めてご連絡いたしますが、予めご了承ください。 

 

記 

 

１ 日 時  令和５年３月４日(土) 午前１０：００ （１時間程度） 

          

２ 場 所  六本木中学校 体育館 

 

３ 対 象  ４月より本校(六本木中学校)に入学を予定している小学校６年生児童の保護者 

       必要であれば、お子様も一緒に来校してください 

 

４ 資料内容 

○ 入学までの準備について（標準服・上履き・通学カバン など） 

○ 入学式の予定について（受付時間、持ち物 など） 

○ 六本木中学校のきまりについて（服装、身だしなみ など） 

○ 学校納入金について （給食費、学納金について） 

○ 健康管理について（健康上の配慮、アレルギー対応の希望など） 

○ 学校用品取扱店からのパンフレット 

 

５ 持ち物 受付票、履き物（スリッパ等）、下足入れ（ビニール袋等） 

      ※受付票は、本校ホームページから印刷し、ご記入の上お持ちください。 

（当日、受付で記入することはできます。） 

６ その他 

 （１）お車での来校はご遠慮ください。 

（２）自転車で来校された方は、校門を入った右手側に駐輪してください。 

（３）当日来校できず、別日に資料を取りにいらっしゃる方は、事前に下記担当までご連絡ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

                            【担当】港区立六本木中学校 

                                         副校長  松 島 智 子 

                             ☎  (３４０４)８８５５ 

 

英語の通訳が必要な方には、通訳者を付けることもできます。  

 

当日、受付でお申し出ください。  

 

 

An interpreter can be provided for those who need an English 

interpreter.  

 

Please ask at the registration desk on the day of the event. 


